
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

Originale  N° 15 del 13/06/2014  
CODICE ENTE 10747 9 

 
Adunanza      di  PRIMA   convocazione seduta PUBBLICA    
 
OGGETTO:  CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE  
DEL 25 MAGGIO 2014. GIURAMENTO DEL SINDACO 

 
 
L'anno duemilaquattordici, addì  tredici del mese di giugno  alle ore 21,00,  presso il Municipio 
comunale. 
Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i 
Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

N. Cognome e Nome P A 
1 VAILATI William SI  
2 CATTANEO Giovanni SI  
3 SALVADERI 

Donatella 
SI  

4 SEVERGNINI Matteo 
Maria 

SI  

5 SINELLI Egidio SI  
6 FANTAZZINI Marco SI  
7 COMPIANI Simona 

Emiliana 
SI  

8 PARMESANI Paolo SI  
9 MAFFINI Silvia SI  
10 ANELLI Maurizio SI  
11 CARAVAGGIO 

Moreno 
SI  

PRESENTI: 11                    ASSENTI: 0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale   Dr. Fausto Ruggeri il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Il Presidente dr. William Vailati, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.  



OGGETTO:  CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI  CONSIGLIERE 
COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25 MAGG IO 2014. GIURAMENTO DEL 
SINDACO 
 
 

    Il Sindaco saluta l’Assemblea  e informa che: 

in conformità a quanto dispone l’art. 41del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nella 
seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le condizioni 
di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 

con il titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incadidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità” ed i successivi decreti legislativi n. 235 del 31/12/2012 e n. 39 del 08/04/2013 è 
stata disciplinata tutta questa importante materia; 

tutti i signori consiglieri hanno consegnato l’autodichiarazione relativa alla non sussistenza di 
motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013 
soprarichiamati. 

 
Di seguito dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 

dei consiglieri comunali proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali 
(art. 67 del T.U. n. 570/1960 e art. 71 del decreto legislativo n. 267/2000), a seguito delle elezioni 
comunali tenutesi il 25 maggio 2014 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 
trasmesso alla Segreteria comunale. 

 
Annuncia che non sono pervenuti reclami; 
 
Invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla elezione 

di uno o più consiglieri, precisandone i motivi; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

     Udita la relazione del Sindaco; 

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi il giorno 26 maggio 2014; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000, ivi allegato alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Con voti, favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 11 consiglieri presenti e n. 11   

consiglieri votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. Di prendere atto che nessun consigliere comunale ha comunicato la sussistenza di motivi di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità, a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, 
Capo II del T.U. n. 267/2000 e successivi Decreti Legislativi 235/2012 e 39/2013; 

 
2. Di convalidare l’elezione dei sotto elencati proclamati eletti alla carica di Sindaco e di 

consigliere comunale nelle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014: 
 
 
 
 



Candidato eletto Sindaco: 
 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 
VAILATI WILLIAM IN COMUNE 

 
Candidati eletti Consiglieri comunali: 
 
N. COGNOME E NOME  LISTA DI APPARTENENZA VOTI 
1 GIOVANNI CATTANEO IN COMUNE 510 
2 DONATELLA SALVADERI IN COMUNE 505 
3 MATTEO MARIA SEVERGNINI IN COMUNE 502 
4 SINELLI EGIDIO IN COMUNE 497 
5 MARCO FANTAZZINI IN COMUNE 495 
6 SIMONA EMILIANA COMPIANI IN COMUNE 494 
7 PAOLO PARMESANI IN COMUNE 491 
8 SILVIA MAFFINI UNITI NEL DIALOGO 197 
9 ANELLI MAURIZIO UNITI NEL DIALOGO 230 
10 CARAVAGGIO MORENO UNITI NEL DIALOGO 213 

 
Successivamente ai sensi dell’art. 50, comma 11, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, il Sindaco, in piedi, presta davanti ai consiglieri, anch’essi in piedi, il giuramento ripetendo 
ad alta ed intelleggibile voce la formula “ Giuro di osservare lealmente  la Costituzione Italiana, le 
leggi dello Stato, lo Statuto del Comune e di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse 
dell’Amministrazione per il pubblico bene” 

 

3. di inviare copia della presente deliberazione al Prefetto. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Sindaco, considerata l’urgenza di dar corso agli altri adempimenti di propria 
competenza, con voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 11 consiglieri presenti e n. 
11 consiglieri votanti 

 
DELIBERA 

Di dichiarare, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/2000, 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

 
 
                                                                                                                  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco 

dr. William Vailati 
Il Segretario Comunale  

  Dr. Fausto Ruggeri 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 31/07/2014 ed ivi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1, T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.08.2000 n.267.RAP. 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

dr.ssa Maria Rosa Valcarenghii 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge   
 
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] è stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______ . 

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. -  
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Formigara 
Lì,   

Il Segretario Comunale  
 Dr. Fausto Ruggeri 

 

 
 
 
 
 
  

  
  

 

  
 
 
 


